
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 
 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.11.2019г.  № 63-3 

 

 

О рассмотрении жалобы члена УИК № 1619 с правом решающего голоса 

Медвинского Георгия Алексеевича 

 

На электронную почту Территориальной избирательной комиссии 

№ 18 поступила жалоба Медвинского Георгия Алексеевича, в которой 

заявитель просит признать незаконным бездействие участковой 

избирательной комиссии № 1619 (далее – УИК № 1619) в связи с 

неисполнением решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

22 октября 2019 года № 157-6 «О жалобе Медвинского Г.А.», в соответствии 

с которым УИК № 1619 обязана не позднее чем в десятидневный срок со дня 

принятия решения Санкт-Петербургской избирательной комиссией принять 

решение по жалобе заявителя в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 

75 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон),  

Территориальная избирательная комиссия № 18 в ходе проведения 

проверки по жалобе Медвинского Г.А. установила, что в период с 22 октября 

2019 года по 25 ноября 2019 года вышеуказанное решение  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии № 157-6 в УИК № 1619 не 

поступало, в том числе и от ИКМО Введенский. Решение  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии № 157-6 передано в УИК 

№ 1619 только 25 ноября 2019 года председателем Территориальной 

избирательной комиссии № 18, в которую поступил запрос  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии об исполнении УИК № 1619 



ее решения (что подтверждается журналом входящей документации, запись 

№ 5 от 25 ноября 2019 года). Так же установлено, что 6 ноября 2019 года, 

Медвинский Г.А., присутствуя на заседании УИК № 1619 по рассмотрению 

жалоб, в качестве члена комиссии с правом решающего голоса, не обратил 

внимания комиссии на отсутствие данного вопроса в повестке дня.  

После получения 25 ноября 2019 года из Территориальной 

избирательной комиссии № 18 копии решения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии №157-6 и жалобы Медвинского Г.А. 27 ноября 2019 

года состоялось заседание УИК № 1619, жалоба Медвинского Г.А. была 

рассмотрена, копия решения направлена заявителю. 

Таким образом, Территориальная избирательная комиссия № 18 

установила, что УИК № 1619 не было принято решение по жалобе 

Медвинского Г.А. в установленный Санкт-Петербургской избирательной 

комиссией срок в связи с отсутствием сведений о принятии вышеуказанного 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии. 

При таких обстоятельствах Территориальная избирательная комиссия 

№ 18 не усматривает виновного незаконного бездействия УИК № 1619 . 

Территориальная избирательная комиссия № 18 принимает во 

внимание, что на момент вынесения настоящего решения жалоба 

Медвинского Г.А. УИК № 1619 рассмотрена. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 75 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных правах и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Территориальная избирательная комиссия №18  р е ш и л а: 

1. Оставить жалобу Медвинского Г.А. без удовлетворения. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 18 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию и заявителю. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         



председателя Территориальной избирательной комиссии № 18 

Алексеева В.Е. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 18                               В.Е. Алексеев 

 

Секретарь заседания Территориальной  

избирательной комиссии № 18                                 Ю.В.Белова 


